

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação**Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica****Dados do Processo**

Nº Processo 0005095/2024	Órgão FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Objeto NVM - Aquisição de Material hidráulico para manutenções nas instalações de água e rede de esgoto para atender as demandas do Câmpus Universitário de Nova Mutum.	

Dados da Compra Direta

Nº Compra Direta 65/2024	Tipo Com Disputa	Criação 11/04/2024 - 16:31	Publicação 11/04/2024 - 16:35
Data/Hora início envio de propostas 12/04/2024 - 07:00	Data/Hora fim do envio de propostas 17/04/2024 - 16:00	Contato GABRIEL SCHARDONG FERRÃO	Telefone 6533712111
Criado por GABRIEL SCHARDONG FERRÃO	Prazo de Entrega 30 dias após a emissão da ordem para entrega	Local de Entrega Conforme Termo de Referência	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Total	Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 0.01000000	Duração da Etapa de Lances 00:30	

Observação

Do prazo de entrega: 30 dias após a entrega ao fornecedor, por via física ou digital por e-mail da Ordem de Fornecimento, autorização de Compra e Nota de Empenho. A Empresa deverá apresentar regularidade fiscal junto à Receita Federal/PGFN, INSS, ICMS/IPVS, FGTS, Débitos trabalhistas, CERTIDÃO NEGATIVA DE LICITANTES INIDÔNEOS DO Tribunal de Contas da União, Certidão Negativa de Débitos do TCE-MT (decreto 1525 art 138 conferir os demais documentos necessários). Eventuais dúvidas deverão ser tratadas junto a Supervisão de Apoio Administrativo da Unemat Campus de Nova Mutum, situado na Avenida da Garças, Número 1192N, Bairro Jardim das Orquídeas Nova Mutum / MT - CEP: 78452-015 - Telefone: (65) 3371-2111.

Listagem

Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
ITEM 001	5680124900002	ADAPTADOR FLANGE, PVC SOLDÁVEL, BITOLA 25MMX3 /4". UNIDADE.	UNIDADE	4	14,70	58,80
ITEM 002	1093526	BOIA CAIXA D'ÁGUA 1/2 E 3/4	UNIDADE	5	8,78	43,90
ITEM 003	1012604	BARRA DE CANO DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM. UNIDADE.	UNIDADE	10	16,95	169,50
ITEM 004	49973	BARRA DE CANO SOLDÁVEL DE 50MM. UNIDADE.	UNIDADE	10	60,66	606,60
ITEM 005	7510010200010	COLA, ADESIVO PLÁSTICO, PARA TUBO PVC. EMBALAGEM: BISNAGA COM MÍNIMO DE 75 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UNIDADE	50	12,49	624,50
ITEM 006	1011681	CURVA 45° SOLDÁVEL 25MM, PARA HIDRÁULICA. UNIDADE.	UNIDADE	15	2,91	43,65
ITEM 007	1011678	CURVA 90° SOLDÁVEL 25MM, PARA HIDRÁULICA. UNIDADE.	UNIDADE	15	2,98	44,70
ITEM 008	61930	JOELHO HIDRÁULICO PVC SOLDÁVEL 90°, DIÂMETRO 25,0 MM. UNIDADE.	UNIDADE	20	1,70	34,00
ITEM 009	1003883	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM. UNIDADE.	UNIDADE	50	1,00	50,00



**Compra Direta
Eletrônica**

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

ITEM 010	1092583	LUVA SOLDÁVEL 50 MM FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. UNIDADE	UNIDADE	30	5,78	173,40
ITEM 011	1037512	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA 25MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA. UNIDADE.	UNIDADE	40	11,78	471,20
ITEM 012	1056789	REGISTRO DE UNIÃO EM PVC 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	15	39,50	592,50
ITEM 013	1064708	SIFÃO DUPLO DO TIPO SANFONADO UNIVERSAL EM PLÁSTICO, MATERIAL EM POLIPROPILENO, ACABAMENTO EM PVC (PLÁSTICO), PARA MÚLTIPLO USO (LAVATÓRIO, PIAS E TANQUES); COM BITOLA SAÍDA ADAPTÁVEL PARA 50MM E 40MM; ENTRADA ADAPTÁVEL PARA 1", 1.1/4" E 1.1/2". UNIDADE.	UNIDADE	20	25,90	518,00
ITEM 014	1047074	TE SOLDAVEL EM PVC COM DIÂMETRO INTERNO DE 25MM. UNIDADE.	UNIDADE	20	1,31	26,20
ITEM 015	1101848	TE PVC SOLDAVEL 50MM. UNIDADE	UNIDADE	20	7,64	152,80
ITEM 016	1045711	TORNEIRA PARA PIA PAREDE (FIXADA NA PAREDE) BICA MÓVEL DE METAL 3/4" COM REDUÇÃO PARA 1/2". UNIDADE.	UNIDADE	2	61,69	123,38
ITEM 017	1050992	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA JARDIM, 3/4". UNIDADE.	UNIDADE	15	6,16	92,40
ITEM 018	1072583	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA 3/4", EM METAL CROMADO, TIPO DE BICA: LONGA, TIPO DE MECANISMO: ROSQUEADOR.	UNIDADE	10	56,59	565,90
ITEM 019	5680045500005	TORNEIRA PARA BEBEDOURO, COM ALAVANCA REDONDA NA PARTE SUPERIOR, NA COR PADRÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE SOLICITANTE. UNIDADE	UNIDADE	10	41,48	414,80
ITEM 020	1092568	BASE VÁLVULA DE DESCARGA PARA BANHEIRO, BASE COM RELÓGIO INTEGRADO, BAIXA PRESSÃO 1 1/2. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DOCOL. UNIDADE	UNIDADE	4	140,98	563,92
ITEM 021	5680048600001	FITA VEDA ROSCA, BRANCA, PRODUTO 100% À BASE DE TEFLON (POLITETRAFLUORETILENO), DIMENSÕES 20 MM X 25 M, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR. ROLO.	ROLO	15	10,69	160,35